



KØBENHAVNS KOMMUNE

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Direktion

Til Andreas Keil

11. oktober 2018

E-mail: Andreas_Keil@kk.dk

Sagsnr.
2018-0000088

Dokumentnr.
2018-0000088-

Kære Andreas Keil

Tak for din henvendelse af 8. oktober 2018 til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, hvor du har stillet opfølgende spørgsmål vedr. mentorforløb hos en leverandør. På baggrund af DR-dokumentaren ”Afsløret: Hvor er min mentor?” og tidligere spørgsmål vedr. konkrete borgerforløb, spørger du om følgende:

1. Hvorfor er der slet ikke modtaget en leverandørrapport ifht. Christian Danvill?
2. Har man i Christian Danvill's sag betalt for hele det planlagte forløb?
3. Københavns kommune/BIF må have modtaget leverandørrapporter fra de tre andre nævnte borgere og deres forløb, har Københavns kommune disse rapporter?
4. Har Københavns kommune betalt fuld pris for de tre andre borgers forløb?
5. Der er regler for hvor længe man skal gemme data på personer, overholder Plan & Handling og Københavns Kommune persondataloven, bogføringsloven eller andre love som kan være relevante i denne forbindelse?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

I de følgende svar har forvaltningen forstået dit spørgsmål således, at det konkrete forløb for Christian Danvill, der henvises til, er borgers helhedsorienterede mentorforløb hos Plan og Handling fra 4. november 2015 til 5. marts 2016.

Ad 1: Hvorfor er der slet ikke modtaget en leverandørrapport ifht. Christian Danvill?

Da der ikke foreligger valide registreringer fra før 1. oktober 2016 hos leverandøren, er det ikke umiddelbart muligt at identificere årsagen til, at der ikke er modtaget en leverandørrapport.

Som det fremgik af svar af 3. oktober, er der modtaget leverandørrapporter på borgerens forudgående forløb hos leverandøren.

Ad 2: Har man i Christian Danvill's sag betalt for hele det planlagte forløb?

Ja. Der er faktureret for 25,8 timer, hvilket svarer til det bestilte timental.

Direktionen

Bernstorffsgade 17
1577 København V

Telefon
3366 3366

www.kk.dk

Ad 3: Københavns kommune/BIF må have modtaget leverandørrapporter fra de tre andre nævnte borgere og deres forløb, har Københavns kommune disse rapporter?

Ja.

Ad 4: Har Københavns kommune betalt fuld pris for de tre andre borgers forløb?

Ja.

Ad 5: Der er regler for hvor længe man skal gemme data på personer, overholder Plan & Handling og Københavns Kommune persondataloven, bogføringsloven eller andre love som kan være relevante i denne forbindelse?

Der har i Plan og Handlings kontrakt med Københavns Kommune ikke været fastsat en frist for, hvor længe Plan og Handling skal opbevare data. Plan og Handling har derfor ikke misligholdt kontrakten ved at slette data om forløb, der ligger før overgangen til nyt registreringssystem pr. 1. oktober 2016.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen arbejder p.t. på en fælles udmelding om slettefrister til forvaltningens leverandører i beskæftigelsesindsatsen. Relevante interessenter, herunder Intern Revision, vil blive hørt i beslutningsprocessen.

I persondataloven er der ikke fastsat konkrete frister for, hvor længe data skal opbevares.

I forhold til bogføringsloven er Plan og Handling selv ansvarlige for at overholde gældende lovgivning. Københavns Kommune er ikke tilsynsmyndighed for bogføringsloven.

Plan og Handling har en databehandleraftale med Københavns Kommune, som forvaltningen fører tilsyn med. Databehandleraftalen regulerer blandt andet, at data opbevares sikkert, og at kun autoriserede personer hos leverandøren har adgang til data. Plan og Handling har levet op til deres databehandleraftale.

Med venlig hilsen

Tanja Franck
Adm. direktør